
 

2024 年 6月 

R2024-47 
有効期限 2024 年 9 月 30 日 

お客さま各位 

 

青い森信用金庫 

 

新しい日本銀行券の取扱開始について 

 

平素より、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2024 年 7 月 3 日（水）に、日本銀行より新しい日本銀行券（以下、「新日本銀行券」といいます。）

が発行されます。これに伴い、青い森信用金庫では、営業店窓口における新日本銀行券の取扱開始を下

記のとおり予定しておりますので、お知らせいたします。 

 

記 

１．取扱開始予定日 

  2024 年 7月 4日（木） 

※ 配送等の都合により同日午後からの取扱いとなる店舗もございます。 

 

２．ご留意事項 

(1) 新日本銀行券と現行の日本銀行券の紙幣が混在する形でのお取り扱いとなります。 

(2) 新日本銀行券の保有状況によっては、現行の日本銀行券のみの取扱いとなる場合もございま

す。 

(3) 現行の日本銀行券については、引き続きご利用いただくことが可能です。「現行の日本銀行券

は使用できなくなる」と騙った詐欺行為等にご注意ください。 

(4) 新日本銀行券の概要については、日本銀行ホームページをご確認ください。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


